



نماینده آمریکا در ناتو؛ خروج کامل از افغانستان در اولویت قرار ندارد

کی بلی هاجسون، نماینده دائم آمریکا در سازمان ناتو، گزارش اخیر رسانه‌ها مبنی بر تلاش ترامپ برای خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در نوامبر را رد کرد. هاجسون اظهار داشت از وجود چنین طرحی اطلاع ندارد و خروج کامل نیروهای آمریکایی از افغانستان نیز اولویت نیست.

وی به «صدای آمریکا» گفت واشنگتن با توجه به شرایط و وضعیت افغانستان تصمیم می‌گیرد و بر اغز مذاکرات بین‌الافغانی و کاهش خشونت‌ها تاکید کرد.



با گسترش اعتراضات ضد نژادپرستی در آمریکا

ارتش به خیابان‌ها آمد و در ۱۶ ایالت مقررات منع رفت و آمد اعلام شد

آمریکازیرچکمه

دونالد ترامپ در اظهاراتی که مورد انتقاد رسانه‌ها قرار گرفت معترضان را افراد غیر پومی نامید

گاردین: پلیس به دنبال برتری سفیدپوستان است

روزنامه گاردین در یادداشتی به نوشته پال باتلر، با اشاره به رفتار پلیس نسبت به ۲ گزارشگر شبکه خبری سی‌ان‌ان نوشت: در تظاهرات مربوط به مرگ جرج فلوید، مشخص شد آمریکا ۲ سیستیم متضاد برای عدالت و دادگستری دارد؛ یک سیستیم برای سفیدپوستان و سیستیم دیگر برای رنگین‌پوستان. این گزارش می‌افزاید: مبنای عملکرد پلیس در آمریکا اجرای قانون نیست، بلکه بر تری دادن به سفیدپوستان است. این روزنامه در اثبات ادعای خود می‌نویسد: روز جمعه یکی از گزارشگران شبکه خبری سی‌ان‌ان، همزمان که در حال پوشش خبری اعتراضات به مرگ جرج فلوید بود، در برنامه تلویزیونی زنده در مینیاپولیس دستگیر شد. این خبرنگار که یک سیاه‌پوست آفریقایی – آمریکایی – لاتین است، با وجود اینکه با افسران پلیس همکاری کرد ولی این افسران به وی دستبند زدند و او را از آن محل دور کردند. چیزی که بعد از این دستگیری رخ داد جالب تر بود: یک گزارشگر سفیدپوست شبکه خبری سی‌ان‌ان که در همان ناحیه‌ای که گزارشگر سیاه‌پوست دستگیر شد، حضور داشت اما با این تفاوت که پلیس رفتاری متفاوت با وی داشت. افسران پلیس با رفتار محترمانه در خواست کردند وی از مکانی به مکان دیگر برود. در این یادداشت آمده است: مردم آمریکا می‌پرسند چرا پلیس این کشور با یک انسان دیگر چنین رفتار می‌کند و رفتار آنان نیز هیچ عواقبی ندارد. گاردین نوشت: پلیس آمریکا سالانه حدود هزار نفر را به قتل می‌رساند، از سال ۲۰۰۵ تاکنون با وجود اینکه ۱۵ هزار نفر از مردم توسط افسران پلیس آمریکا کشته شده‌اند، کمتر از ۱۵۰ نفر از این افسران به قتل متهم شده‌اند. نویسنده این یادداشت در پایان نوشت: این عملکرد پلیس، اعمال قانون نیست، بلکه به دنبال برتری دادن سفیدپوستان نسبت به سیاه‌پوستان است و هیچ راه‌کاری برای حل این مساله وجود ندارد، زیرا بر تری سفیدپوستان یک اساس و پایه‌ای است که آمریکا بر آن بنا شده است. این مساله درباره چند پلیس بد در میان افسران پلیس دیگر نیست، بلکه مشکل اصلی این است که اجرای کارهای غیرانسانی علیه رنگین‌پوستان در آمریکا، جزو کارهای پلیس شده است.

نزدیکی ساختمان کاخ سفید برخی از مواع امنیتی ایجادشده را از بین بردند و برخی از آنها به زدوخورد با پلیس پرداختند. تصاویر و فیلم‌های منتشرشده در فضای مجازی نشانگر درگیری معترضان خشمگین با گروهی از نیروهای پلیس در اطراف کاخ سفید است. شدت این اعتراضات تا جایی بود که گارد ملی آمریکا در واشنگتن دی‌سی برای مقابله با معترضان در مقابل کاخ سفید مستقر شد

- تکذیب ادعای ترامپ مبنی بر وجود**

منشأ خارجی اعتراضات
شبهه‌شب رئیس‌جمهور آمریکا با اعلام اینکه معترضان در شهر مینیاپولیس اغتشاشگرانی خارج از این ایالت هستند، در پیامی در توئیتر نوشته بود: ۸۰ درصد اغتشاشگران در مینیاپولیس از خارج از این ایالت بوده‌اند. ترامپ در پیام توئیتری دیگری نوشت: عبور از مرز ایالت‌ها برای تحریک خشونت، جرم فدرال به شمار می‌آید. شهرداران و فرمانداران لیبرال باید فاعلانه‌تر عمل کنند یا اینکه دولت فدرال وارد عمل می‌شود و هر آنچه را باید انجام شود انجام می‌دهد که شامل استفاده از قدرت نامحدود ارتش‌مان و دستگیری‌های زیاد است.

به رغم ادعای ترامپ درباره وجود منشأ خارجی اغتشاش‌ها در مینیاپولیس، گزارش‌های دفاتر زندان‌ها نشان می‌دهد اکثر بازداشتی‌های اعتراضات روزهای اخیر ساکنان محلی این شهر بوده‌اند. راشا تودی در این باره گزارش داد: به رغم ادعای مقام‌های آمریکایی از جمله دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، مشخصات آدرس اکثریت گسترده‌ای از افرادی که تاکنون در جبهه‌خ شورش در مینیاپولیس بازداشت شده‌اند، مربوط به مینه‌سوتا بوده است. پایگاه آمریکایی «فاکس ۹» هم با بررسی گزارش‌های مربوط به زندان‌های ایالت مینه‌سوتا خبر داد، از مجموع ۴۵ نفری که روزهای جمعه مفته گذشته و شبه هفته جاری به اتهام شورش و غارت در مینیاپولیس دستگیر شدند، آدرس محل زندگی ۲۸ نفرشان مینه‌سوتا و

نیویورک‌تایمز: آمریکا ویران شهری از هم گسسته

روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به بحران‌های اخیر در آمریکا از جمله شیوع کرونا و تظاهرات‌های خشن به‌دلیل قتل یک سیاه‌پوست به‌دست پلیس، آمریکا را انبار باروت توصیف کرده است. نیویورک تایمز در این گزارش آورده است: دو ماه و نیم اخیر در آمریکا مانند صحنه‌های آغازین فیلمی از ویران شهری است که از هم گسسته شده است. ابتدا، بیماری همه‌گیر «کووید-۱۹» آمد و بیمارستان‌های شهر نیویورک غلغله شد. بعد، فیلمی از یک افسر پلیس منتشر شد که زانویش را روی گردن مرد سیاه‌پوست قرار داده بود. این روزنامه با اشاره به تهدید ترامپ برای شلیک گلوله به‌سمت معترضان نوشته است: ریاست‌جمهوری او با اتفاقات شوک‌آور و خشونت‌های راست‌گرایان افراطی همراه بوده است؛ شورش راست‌گرایان در شارلوتسویل، کشتار در کنیسه پیتسبورگ و تیراندازی جمعی به‌سمت لاتین‌تبارها در ال پاسو اتفاقاتی بوده‌اند که در دوره او رخ داده‌اند. نیویورک تایمز در ادامه نوشته است: حتی در شرایطی که غلیان خشم در جامعه رو به افزایش بود، شاهد بی‌نظمی گسترده نبودیم، با وجود این، اکنون به‌نظر می‌رسد در آستانه دورهای طولانی از ناپایدانی با ناآرامی‌های داخلی قرار داریم. روزنامه آمریکایی نوشته است: در حال حاضر عوامل بسیاری هستند که آمریکا را در معرض انفجار قرار می‌دهند: بیکاری گسترده، بیماری همه‌گیری که نابرابری‌های اقتصادی و سلامت را به‌صورت عریان به تماشا گذاشته است، نوجوانان سرگردانی که کاری برای انجام دادن ندارند، خشونت پلیس، راست‌گرایانی که به دنبال یک جنگ داخلی دیگر هستند و رئیس‌جمهوری که آماده است تا روی هر آتشی بنزین بریزد.



شهراهی که بیشترین میزان درگیری در آنجا

پلیس مجروح شدند



دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۴۰

بین‌الملل

یادداشت

چهره واقعی آمریکا

منوچهر محمدی، حادثه قتل سیاه‌پوست آمریکایی در ملاعام اگر چه بسیار دردناک و چندش‌آور بود، در عین حال نباید آن را به عنوان یک اقدام جنون‌آمیز یک افسر

منوچهر محمدی

پلیس آمریکا تلقی کرد، بلکه این نمونه‌ای از رفتار سنتی نسل مهاجران اروپایی به قاره آمریکا بود. اینها همان‌هایی هستند که با نابودی بومیان سرخ‌پوست و صلح‌دوست قاره رزخیز آمریکا، نه‌تنها قساوت و بی‌رحمی خود را بروز دادند، بلکه ثروت عظیم خدادادی آنها را نیز به تاراج بردند. اینها همان‌هایی هستند که بر این باور بودند اگر می‌خواهی کشته نشوی باید بکشی، اگر می‌خواهی زنده باشی باید بمیرانی. آنها بر این عقیده بوده و هستند که تنها نژاد خودشان حق آقایی و حیات دارد.

اینها همان کسانی هستند که صراحتاً اعلام می‌کردند «سرخ‌پوست خوب یک سرخ‌پوست مرده است»!

اینها کسانی هستند که برای استعمار و بهره‌کشی از مردم آزاده و شریف قاره آفریقا تجارت برده را برای بیگاری در مزارع خودشان باب کردند و متجاوز از ۲۰ میلیون سیاه‌پوست آفریقایی را با وضعی بسیار فجیع و با کشتی به قاره آمریکا بردند که در میان راه بیش از نیمی از آنها به خاطر شرایط سخت حمل‌ونقل از بین رفتند و جنازشان را به دریا ریختند! اینها همان کسانی هستند که بر سر چهره کشتی از این برده‌ها و به بهانه لغو قانون بردگی شمال و جنوب راه انداختند. اینها همان کسانی هستند که رئیس‌جمهور وقت آمریکا، ابراهام لینکلن که آقای خامنی او را به غلط شهید خطاب کرد و منادی آزادی بردگان شناخته شده، در خاطرات خود می‌گوید: «من هرگز با برابری سفید و سیاه موافق نیستم، بلکه معتقدم باید سیاهان به صورت مساوی مورد بهره‌برداری قرار گیرند». هنوز هم در بسیاری از مناطق آمریکا تبعیض نژادی به عینه مشاهده می‌شود، تا جایی که در بسیاری از ایالت‌های جنوبی و حتی شمالی آمریکا کلیساها، مدارس، رستوران‌ها، اتوبوس‌های عمومی و…متعلق به سفیدپوستان از سیاهان جداست.

آمریکا آنجایی است که هنوز علنا بر سر در بسیاری از رستوران‌ها نوشته شده است: ورود سگ و سیاه ممنوع است. آمریکا آنجایی است که در ایالت نیویورک که بام اقتصاد و ثروت ندیست، محله‌ای به نام هارلم وجود دارد که سیاهان در آن زندگی می‌کنند و با شرایط بسیار اسفناکی روزگار می‌گذرانند که بیماری، کج‌حایت، آلودگی و ناامنی در آن موج می‌زند. آمریکا همان کشوری است که سیاهان به عنوان فقیرترین قشر جامعه الزاما به کارهای بسیار پست مشغولند و ورود آنها به رده‌های بالاتر شغلی تقریباً ممنوع و غیرمحتمل است. آمریکا همان جایی است که پلیس سفیدپوستان آن‌را برای نیک‌که مأموریت کشتن یک یا چند سیاه‌پوست را نداشته باشد و عموماً هم در بیدادگاه‌های آمریکا قاتلین این سیاه‌پوستان تیره‌می‌شوند آمریکا همان جایی است که آن جنایت‌ها و شک‌نجه‌های بی‌رحمانه را در زندان لویی‌جورج عراق و در سایر کشورها در طول تاریخ این کشور انجام دادند. آری! آمریکا همین است و حادثه خفه کردن جرج فلوید نمونه کوچکی از چهره واقعی آمریکا است و ما نباید فریب چهره بزک کرده این جامعه را که خود را به غلط منادی آزادی و حقوق بشر می‌داند بخوریم.

دور دنیا

رهگیری بمب‌افکن‌های آمریکا

توسط روسیه

در حالی که قدرت‌نمایی‌های آمریکا و روسیه در مناطق مختلف جهان از شرق اروپا تا قطب شمال ادامه دارد، رسانه‌های روس فیلمی از اقدام جنگنده‌های این کشور در رهگیری بمب‌افکن‌های راهبردی و مافوق صوت آمریکا در حریم هوایی دریای سیاه و بالتیک منتشر کردند. به نوشته تایمز، جنگنده‌های روسیه بمب‌افکن‌های راهبردی «بی-۱ نسسر» را که به حریم هوایی روسیه در دریاهای بالتیک و سیاه زردیک شده بودند، رهگیری کردند. فیلمی که وزارت دفاع روسیه از رهگیری این بمب‌افکن راهبردی و مافوق صوت نیروی هوایی آمریکا منتشر کرده، پرواز سوخو ۲۷ پی و سوخو ۳۰ این‌ام و مشایعت بمب‌افکن آمریکایی را نشان می‌دهد. بنا بر اعلام این وزارت‌خانه، جنگنده‌های روس در فاصله‌ای مناسب با بمب‌افکن‌های آمریکایی به پرواز درآمدند و این اقدام سبب شد این بمب‌افکن‌ها مسیر حرکت خود را تغییر دهند و از حریم هوایی روسیه دور شوند.

-
-
-

جنگنده‌های سوریه

به جنگنده‌های جدید

سوریه اعلام کرد چند فروند جنگنده میگ-۲۹ اس‌ام‌تی ساخت روسیه را طی مراسم رسمی در پایگاه هوایی حمیمیم دریافت کرده است.
آنطور که منابع هواوردی اعلام کرده‌اند خلبانان سوری با دریافت این جنگنده‌ها نخستین پروازهای خود با آنها را انجام دادند. طی روزهای گذشته رئیس‌جمهور روسیه از وزارت دفاع و خارجه این کشور خواسته بود با طرف سوری برای توسعه بیشتر پایگاه هوایی حمیمیم وارد مذاکره شوند. به دنبال وقوع بحران سوریه و مداخله طرف‌های خارجی در این کشور، دمشق از مسکو برای مقابله با تورریست‌ها و حضور نظامی در این کشور دعوت کرده بود. در همین راستا روسیه و سوریه سال ۲۰۱۵ یک توافق ۴۹ ساله در زمینه استقرار نیروی هوایی روسیه در پایگاه حمیمیم امضا کرده‌اند. طبق این توافق، سوریه یک قطعه زمین به همراه تجهیزات و انباسیات آن را به صورت رایگان در اختیار ارتش روسیه قرار داده است. این توافق می‌تواند برای یک مدت ۲۵ ساله دیگر به صورت اتوماتیک تمدید شود مگر اینکه یکی از طرفین از یک سال قبل از پایان قرارداد خواستار لغو آن شود.
میگ ۲۹ اس‌ام‌تی، نوع ارتقا یافته جنگنده میگ ۲۹ فالکروم محسوب می‌شود. جنگنده جدید مجهز به موشک‌هایی با دقت بالای هوا به هوا و هوا به سطح است. میگ ۲۹ اس‌ام‌تی مجهز به مخازن سوخت اضافی، موتور به‌روز شده و افزایش ظرفیت حمل سلاح است.

رفتار این روزهای پلیس آمریکا با مردم معترض به نژادپرستی، نقض تمام‌عیار حقوق بشر و اینه تمام‌عیار واقعیت‌های جامعه آمریکاست.قتل فجیع مردسیاه‌پوست ۴۶ ساله زیر زانوان پلیس جلوی دوربین شهروندان، شلیک گسترده گلوله‌های پلاستیکی به صورت مردم، معرفی می‌کند. ناگفته پیداست کشورهای که سیستیم

رتار این روزهای پلیس آمریکا با مردم معترض به نژادپرستی، نقض تمام‌عیار حقوق بشر و اینه تمام‌عیار واقعیت‌های جامعه آمریکاست.قتل فجیع مردسیاه‌پوست ۴۶ ساله زیر زانوان پلیس جلوی دوربین شهروندان، شلیک گسترده گلوله‌های پلاستیکی به صورت مردم، معرفی می‌کند. ناگفته پیداست کشورهای که سیستیم رتبه بالاتری در این لیست پیدا می‌کنند. بر اساس گزارش که چند روز پیش یکی از اساتید بزرگ روابط بین‌الملل منتشر کرد آمریکا با این میزان از نقض حقوق بشر از میان ۱۸ کنوانسیون بین‌المللی حقوق بشر تنها ۵ کنوانسیون را پذیرفته و بقیه را رد کرده است. آنچه این روزها در مینیاپولیس یا ۲۵ شهر در ۱۶ ایالت آمریکا می‌گذرد نشان از یک واقعیت انکارناپذیر دارد. آمریکا صلاحیت سخن گفتن از حقوق بشر یا فرماندهی تعیین نواظان آن را ندارد. در آمریکا بر اساس آنچه رسانه‌های این کشور منتشر می‌کنند نقض حقوق سیاهان بیش از سایر افراد است و در موقعیت مشابه احتمال رفتار محترمانه یا یک مجرم سفیدپوست بسیار بیشتر از یک مجرم سیاه‌پوست است. در دوران کرونا بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی سیاه‌پوستان (به نسبت جمعیت خود) بیشترین آمار تلفات در این کشور را داشته‌اند و این موضوع دلیلی ندارد جز آنکه سیاهان با وجود آنکه شهروندان آمریکا هستند در مقایسه با سفیدپوستان از بیمه تامین اجتماعی کمتر و بهداشت پایین‌تری برخوردارند. فاجعه بزرگ‌تر آنجاست که اگر هم‌زمان یک سفیدپوست سیاه‌پوست در بیمارستان به دلیل کرونا بستری باشند، اولویت درمان با بیمار سفیدپوست است. یک‌دهم آنچه امروز گارد ویژه، ارتش و پلیس آمریکا با معترضان به نژادپرستی انجام می‌دهند اگر در هر کشور دیگری انجام شده بود تا حالا وزارت خارجه آمریکا، غوغ بین‌الملل، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل دادگاه اروپایی حقوق بشر و… ده‌ها بیانیه صادر کرده بودند اما داستان به غرب و آمریکا که می‌رسد همه چیز فرق می‌کند. رسانه‌های غربی هم در کنار دولت‌های‌شان برخورد خشونت‌آمیز پلیس با مردم را با تیتیر هجوم معترضان به پلیس منتشر می‌کنند.افکارشورهای مخالف خودبا تیتیر حمله پلیس به مردم به کمک دولت‌های‌شان می‌روند. سرکوب سیستماتیک سیاهان در آمریکا اتفاق جدیدی نیست اما آنچه به این شکل متفاوتی داده است استفاده گسترده مردم از رسانه‌های جدید است که توانسته اخبار را به دور از جنگ رسانه‌ای دولت آمریکا به مردم دنیا مخبر کند.اگر کرونا اقتصاد آمریکا را با بیش از ۴۰ میلیون بیگار به فاجعه‌ای بزرگ نزدیک کرد،اتفاقات اخیر ترامپ بدیده‌عجبی نیست.اتفاقمهابت آمریکا و چهره واقعی آن چیزی است که سال‌ها با بزک رؤسای جمهوری پیشین آمریکا کمتر دیده می‌شد.

فقط ۶ نفر از آنها محل زندگی‌شان خارج از این ایالت بود. داده‌های این رسانه آمریکایی در تناقضی با اظهارات مقام‌های مختلف آمریکایی بوده که در روزهای گذشته مطرح شده است. در همین حال، دادستان کل آمریکا سام‌گه شبه به وقت تهران در اظهارنظری غیرمعمول اعلام کرد عبور از مرزهای ایالتی برای شرکت در اعتراضات جرم محسوب می‌شود. ویلیام بار با اعلام این موضوع، از مجازات مجرمان توسط پلیس و دادگستری آمریکا خبر داد.

- فرماندار مینه‌سوتا:شودمی کنیم**

با اوج گرفتن اعتراضات مردمی در ایالت‌های مختلف آمریکا، حالا فرماندار ایالت «مینه‌سوتا» نیز از شفود تماس‌های مردم در این ایالت برای کنترل اوضاع در هم ریخته آن خبر می‌دهد.فرماندار مینه‌سوتادر این زمینه گفت که پشتیبانی‌های اطلاعاتی از سوسی اتریش آمریکا فراهم می‌شود و تماس‌های شهروندان همگی رصد می‌شود. تیم والترز همچنین از وارد عمل شدن ۱۳ هزار نظامی گارد ملی آمریکا خبر داد و گفت که از پنتاگون برای آرام کردن اوضاع این ایالت درخواست کمک کرده است. در پاسخ به این درخواست، پنتاگون ارتش را به حالت آماده‌باش درآورد. ارتش آمریکا تنها در صورت شورش عمومی می‌تواند با هدف دفاع از غیرنظامیان در داخل خاک آمریکا وارد عمل شود و از سال ۱۹۹۲ تاکنون از زمان اعتراضات گسترده به مرگ راندی کینگ، یک شهروند سیاه‌پوست دیگر آمریکایی به دست مأموران پلیس، اتفاق نیفتاده است.

- افزایش بازداشت‌ها و خشونت‌های پلیس علیه خبرنگاران**

در حالی که دولت همچنان به استفاده از قوای قهریه و نیروهای نظامی برای سرکوب اعتراضات اصرار دارد، اخبار جدیدی نیز از بازداشت خبرنگاران و اصحاب رسانه حاضر در تجمعات منتشر شده است. پایگاه آمریکایی هافینگتون پست با انتشار گزارشی در این خصوص نوشت: نیروهای امنیتی و پلیس شهر نیویورک خبرنگار این رسانه را

-
-
-



شهراهی که بیشترین میزان درگیری در آنجا

گزارش شده است